
Contacto

Teléfono +34 985750068
Fax +34 985752610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 766/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato, consiste, de un lado, en el suministro mediante
arrendamiento sin opción de compra y mantenimiento (4) DESFIBRILADORES EXTERNOS
SEMIAUTOMÁTICOS (DESA) en las instalaciones municipales indicadas en la cláusula 1 del Pliego de
Prescripciones Técnicas así como en el mantenimiento de otro equipo de propiedad del Ayuntamiento y
en la formación que recibirá el personal que se responsabilice de su utilización, tanto inicial como de
actualización permanente, en relación a los equipos suministrados.

Valor estimado del contrato 22.394,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.581,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.662,48 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
80511000 - Servicios de formación del personal.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Según pliegos

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Grado
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Alonso de Grado
(33820) Grado España

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=49nWVCQTz7AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.820 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.480,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALMAS INDUSTRIES B-SAFE S.L.
NIF B86479078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.820 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.672,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 766/2021
Fecha de Formalización 07/06/2021

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9061ed09-b82b-48f5-9a7f-078a1a9573c7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/06/2021

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d8e09b1-01c7-4261-8f5e-a9e07fa3c758
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9061ed09-b82b-48f5-9a7f-078a1a9573c7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9061ed09-b82b-48f5-9a7f-078a1a9573c7


Lugar

AYUNTAMIENTO DE GRADO

Dirección Postal

CALLE ALONSO DE GRADO, 3
(33820) GRADO España

APERTURA OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=emUX3E2%2FSNMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006806836 |  2021-945794 | Thu, 10 Jun 2021 09:43:31:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103443347681039646856416574308861648157 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=emUX3E2%2FSNMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

